
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA  

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với Công ty cổ phần Đầu tư 
phát triển năng lượng Quảng An (Mã số doanh nghiệp 5701957290) 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2023;  

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Theo đề nghị của Ban QLDA đầu tư CTGT Thanh Hóa tại các văn bản: 

số 1714/TTr-BQLDA ngày 26/8/2024, số 2153/BQLDA-KHTH ngày 18/10/2024 

về việc đề nghị xử lý vi phạm trong đấu thầu gói thầu thầu số 07, Tiểu dự án 1 - 

Cầu vượt sông Mã và đường 2 đầu cầu từ Km5+250 - Km7+250 thuộc dự án 

đường nối Quốc lộ 1 với Quốc lộ 45 đoạn từ xã Hoằng Xuân, huyện Hoằng Hóa 

đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa (Km5+250 - Km14+603); của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 6687/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 04/10/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với tổ chức sau đây: 

- Tên tổ chức: Công ty cổ phần Đầu tư phát triển năng lượng Quảng An. 

Địa chỉ: Số 15, Ngõ 16, đường Ngô Thị Nhậm, Khu 5, phường Ka Long, 

thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh. 

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 5701957290; Cấp ngày 

10/01/2024; Nơi cấp: Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh 

Quảng Ninh. 



2 

 

- Hành vi vi phạm: Công ty cổ phần Đầu tư phát triển năng lượng Quảng 

An đã kê khai và cung cấp các tài liệu trong E-HSDT khi tham dự thầu gói thầu 

số 07 (Thi công xây dựng hệ thống điện chiếu sáng, bao gồm cả mua sắm, lắp 

đặt thiết bị và bảo hiểm xây dựng công trình) thuộc Tiểu dự án 1 - Cầu vượt 

sông Mã và đường 2 đầu cầu từ Km5+250 - Km7+250, dự án đường nối Quốc lộ 

1 với Quốc lộ 45 đoạn từ xã Hoằng Xuân, huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, 

huyện Thiệu Hóa, tỉnh Thanh Hóa (Km5+250 - Km14+603) không trung thực, 

vi phạm quy định tại điểm b, khoản 4, Điều 16 Luật Đấu thầu. 

- Căn cứ pháp lý để xử lý vi phạm: Theo quy định tại Điều 87 Luật Đấu 

thầu và tại điểm a, khoản 1, Điều 125 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 

27/02/2024 của Chính phủ. 

- Phạm vi cấm tham gia hoạt động đấu thầu: Đối với các dự án, gói thầu 

sử dụng vốn ngân sách do các cơ quan, ban, ngành tỉnh Thanh Hóa; các huyện, 

thị xã, thành phố và các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa làm 

chủ đầu tư/bên mời thầu. 

- Thời gian cấm tham gia hoạt động đấu thầu: Trong vòng 03 năm, từ 

ngày 01/11/2024 đến ngày 01/11/2027. 

Điều 2. Ban QLDA đầu tư CTGT Thanh Hóa (Chủ đầu tư) chịu trách 

nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác, nội 

dung báo cáo, đề xuất về xử lý vi phạm của nhà thầu nêu trên theo quy định; 

Đồng thời, sau khi Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định cấm tham gia 

hoạt động đấu thầu đăng tải thông tin xử lý vi phạm pháp luật về đấu thầu trên 

Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, Cổng Thông tin điện tử của tỉnh, Báo Thanh 

Hóa theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban ngành, đơn vị cấp 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Các Ban QLDA 

ĐTXD chuyên ngành và khu vực; Giám đốc Ban QLDA đầu tư CTGT Thanh 

Hóa; Công ty cổ phần Đầu tư phát triển năng lượng Quảng An; Thủ trưởng các 

đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3-QĐ; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Báo Đấu thầu; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Báo Thanh Hóa; 
- Lưu: VT, CNTT, CN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Mai Xuân Liêm 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T10:29:17+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-24T10:32:04+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-24T10:32:15+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-24T10:46:20+0700




